
Smlouva pří kazní  o výkonu ADS

lzavŤ enápodle s 2430 a násl. obč anské ho zákoní ku č .89l20I2

I .

Smluvní  strany

pŘÍ x.q.zcB:
Město Týnec nad Sázavou
K Náklí  404

257 41 Týnec nad Sázavou

zástupce pro jednání  :  Mgr. Martin KadrnoŽka, starosta

bankovní  spojení  :  Ceská spořitelna, a.s.

ěí slo ú ětu :  320082359/0800
lČ o: oozszgo+
DIČ : CZOO232904

a

pŘÍ xazNÍ r:
Agroprojekt Praha s.r.o. 

' 
atelier Beneš ov

NádraŽní  2040
256 01 Beneš ov
zástupce pro jednání  ve věcech
technických 
smluvní ch :  

bankovní  spojení  :  Č eská spořitelna, a's.

ěí slo ú č tu :  5057811309 /  0800

tČ o: 25096524
DIČ : CZ25O96524
Zápis v oR u MS Praha,oddí l C,vlož ka 49238

il.
Předmět smlouvy

1. Pří kazní k sezavazuje,Ževrozsahu dohodnuté m v té to smlouvě azapodmí nekv ní  uvedených'

pro pří kazc9,lajeho ú č et a jeho-jmé nem 
391is!i ?"l"f_ry_d-o1o-L:ta!l ''PRISTAVBA A

STAVEBNÍ  Úpnavy PRo ZMENU v UZÍ vANi CASTI  oBJEKTU NA KNIHOVNUI '
na stavební m pozemku parcelní  č í slo 85/1 v katastrálnimtnemi Týnec nad Sázavou.

2. Pří kazce se zavazuje,ž ezavykonání  azaÍ izení ujednanýchč inností  zaplati pří kazní kovi ú platu

ve ýš i dohodnuté  v té to smlouvě.

ilL
Rozsah a obsah předmětu plnění

l. Zajiš tění  ú konů  v následují cí m sjednané m rozsahu:
a. seznámení  se s obsahem smluv a s obsahem stavební ho povolení ;
b. dohled nad souladem prováděné  stavby s projektovou dokumentací  vč etně pří padných

řeš ení  změn a upřesnění , které  při výstavbě nastanou, ať  už  se jedná o změny a

upřesnění  v technické m řeš ení , nebo změny a upřesnění  materiálů , hmot a výrobků .
c. dohled nad dodrŽení m podmí nek stavební ho povolení  a opatření  státní ho stavební ho

dohledu po dobu rcalizace stavby
d. pří padné  doplňovrí ní  dokumentace, podle které  se stavba realin$e
e. pří padné  dodatky a změny projektu předkládat s vlastní m vyjádření m investorovi



f. o vš ech závaž nýchokolnostechbez ohledu informovat investora

g. navyž ádé ní  se ú č astnit na kontrolní ch dnech stavby'

IV.
Způ sob plnění  předmětu smlouvy

1. Při plnění  předmětu té to smlouvy se pří kazní k zavazuje dodrŽovat obecně závazné  právní

předpisy, ujednaní  té to smlouvy, dohodnuté  nebo přilož ené  výchozi podklady předané  mu pří -

kazcem, jeho pokyny, pří sluš ná rozhodnutí  vydaná podle stavební ho zé kona nebo j iných

právní ch předp1sů  a stanoviska dotč ených orgánů  chrání cí ch veřejné  zájmy podle zvláš tní ch

právní ch předpisů  v souladu se smlouvou.

2. Pokud z dů vodu změny rozsahu a upřesnění  pů vodní ho řeš ení  stavby nastanou skuteč nosti,

které  budou mí t vliv na cenu a termí n plnění , budou upraveny dodatkem k té to smlouvě.

3' odborné  č innosti a zá| ež itosti je piikazní k povinen zabezpeč ovat s nálež itou odbornou pé č í

v souladu se zájmy pÍ ikazce. pr.d* et phění , ujednaný v té to smlouvě, je splněn řádným

vykonání m č innosií , ke kterym se pří kazní kzaváza| v ělánku I I I . té to smlouvy. Výkon autor-

.koho dozoru bude prováděn nepiavidelně v závislosti na postupu prací  a podle potřeby na

vyž ádž ní .
4. Pří kazní k bude ovš echzjiš těných podstatných skuteč nostech neprodleně informovatpřikazce.

Pří kazní k se zdrž í veš keré ho jednaní , které  by mohlo pří mo nebo nepří mo ohrozit zájmy pří -

kazce.
5. Pří kazní kje povinen postupovat při qýkonu své  č innosti v souladu s profesní m a etickýmÍ á-

dem Č r.q.I t.

V.
č as plnění

1. Termí n zahájení  č innosti autorské ho dozoru zač í ná dnem 1.6.2024 a konč í  kolaudací  dokon-

č ené  stavby.
2. Autorský áoro, bude prováděn nepravidelně na vyž ádáni v závislosti na postupu výstavby a

potřebám stavby.

vI .
Spolupů sobení  a podklady pří kazce

1. V rámci své ho spo| upů sobení  se pÍ í kazce zavazuje, ž e v rozsahu nevyhnutelně nutné m na vy-

zvání poskytne prikaznikovi spolupráci při zajiš tění  podkladů , doplňují cí ch ú dajů , upřesnění ,

vyjádřLní  a stanóvisek, jejichŽpotřeba vznikne v pruběhu plnění  té to smlouvy. Toto spolupů -

sobení  poskytne pŤ ikazce pří kazní kovi nejpozději do 3 dnů  od jeho vyž ádáni.

2. PŤ ikazč e rují rti pří kazní kovi pří stup na staveniš tě (stavbu) v nezbytné m rozsahu pro výkon

jeho č inností .

VI I .
Úplata a platební  podmí nky

1. Rozsah výkonu autorské ho dozoru bude evidovan jednoduchým výkazemptáce s odpoví dají -

cí m výkazem hodin a vyú ětování  ěinnosti bude prováděno v pravidelných č tvrtletní ch inter-

valech hodinovou sazbou 75O,- Kě bez DPH, která odpoví dá sazbé  pro mé ně nároč né  práce

podle Sazební ku Unika. DPH bude ú č továno dle platné  legislativy

2. ŽaÍ ádné  provedení  prací  a č innosti v rozsahu a obsahu sjednané m v předmětu té to smlouvy

se pří kazce zavazuje zaplatitpří kazní kovi ú platu stanovenou dohodou smluvní ch stran.

3. Platba bude realizována na zé k| adě pří kazní kem vystavené ho daňové ho dokladu se splatností

14 dni od doruč eni pŤ í kazci. V poznií mce kaž dé  faktury bude uvedeno ,,Kulturní  centrum

Týnec nad Sázavou, registraění  č í slo 0331000001".

2



4. V pří padě, ž e dojde ke zruš ení  nebo odstoupení  od té to smlouvy z dů vodů  na straně pÍ í kazce,

bude pří kaznikpráce rozpracované  ke dni zruš ení  nebo odstoupení  ú č tovat pÍ ikazci ve výš i

vzájetmé  dohodnuté ho rozsahu vykonaných prací '

5. V pří padě, ž e přikazce bude poŽádovat dalš í  práce, bude lzavŤ enpří sluš ný dodatek smlouvy

se zpřesnění m smluvní ho pře_dmětu a č asu plnění  a ocenění m dodateč ně sjednaných praci'

VI I I .

odpovědnost za kvalitu práce pří kazní ka

1. Pří kazní k neodpoví d ází vady,které  byly způ sobené  použ ití m podkladů  pÍ evzatých odpÍ í kaz'

ce a ani při vynalož ení  odboá é  pé č e r'ó* ót't pří kazní k zjistit jejich nevhodnost, pří padně na

ni upozorniIpÍ í kazce, ale ten na jejich pouŽití  trval'

2. Pří kazce má právo na neodkladné  abezp| atné  odstranění  opodstatněně reklamované ho nedo-

statku ěi vady plnění . Pří padná š koda piokazatelně způ sobená pÍ í kazní kem při výkonu jeho

č innosti bude pií kazciultrazena v souladu s platnými právní mi předpisy'

I x.
Zmé na závazku

1. Přikazce se zavazllje. ž e přistoupí  na změnu smlouvy v pří padech, kdy se po uzavření  smlou_

vy změní  vychozióoonuav rozí rodné  pro uzavření  té to smlouvy' nebo uplatní  nové  pož adav-

ký na pří ků ní ka. brir* "č  ie povinen přistoupit na změnu smlouvy vž dy, když  dojde k pro-

diení  se splnění m jeho povinnósti spolupů sobení , dojednané ho v té to smlouvě.

2. K návrhů m dodatků  k té to smlouvě ," 
't '* y 

zavazují vyjádřit pí semně ve lhů tě 5 pracovní ch

dnů  od odeslrí ní  dodatku druhé  straně. Po tú to dobuJe tí mto návrhemvázána strana, která ho

podala.

3. Smluvní  strany se dohodly na tom, ž e pÍ í kazce uhradí  pří kazní kovi náklady v prokazatelné

výš i na uyrrotóu.'' í  ptáce u oinoo'í i, které  vznikly pÍ ikaznikovi tí m, ž e pÍ í kazce ani v doda-

teene rrtie přiměřené  závazku n"'pl''il svou povinnost poskýnout spolupů sobení  v ujedna-

né m rozsahú  a pŤ í kaznik na zé k| adě toho od smlouvy odstoupil. Tí m není  dotč eno právo pří -

kaznikana náhradu š kody, vzniklé  poruš ení m povinnosti ze strany pŤ ikazce.

x.
Bezpeč nost práce apož ární  ochrana

1. Pří kazní k se zavazuje dodrž ovat bezpeč nostní , hygienické , pož funi, environmentá| ni, provoz-

ní  a služ ební  předpiš y na pracoviš lichpŤ ikazco' se kteými byl seznámen'

2. Piikazce,rpo"o-i pí iu-oikuna vš echny okolnosti, které  by mohly vé st při jeho č innosti na

pracoviš tí ch pÍ ikaicek ohrož ení  ž ivota a zdravi přikazní kanebo dalš í ch osob.

xI .
objektivní  překáž ky

1. V pří padě objektivně daných ptekátž ek, které  přechodně znemož ni jedné  ze smluvní ch stran

realizacismluvní ch podmí nek' prodluž uje se lhů ta pro splnění  těchto povinností  o dobu trvání

těchto pŤ eké tž ek, pří padně o dobu jejich následků . Jako objektivní  překáŽky jsou označ eny

okolnosti a události vzniklé  po uzavření  smlouvy, ato mimořádné , nepředpokládané , nezávislé

na vů li smluvní ch stran a opravňují cí  ke změně smluvní ch podmí nek. Kaž dá smluvní  strana,

která vzhledem k objektivní m ptekaŽkámnemů Že plnit své  smluvní  podmí nky, musí bez zby-

teč né ho odkladu o tóm uvědomit druhou smluvní  stranu a uvé st, v č em objektivní  pŤ ekáž ky

spoěí vají .

3



XI I .
Zál'é reč ná ujednání

1. PÍ ikazcepodpisem té to smlouvy zplnomocňuje pÍ ikazní ka ke vš em ú konů m pří mo souvisejí -

cí m s rnýkonem funkce autorské ho do"o.o stavební ka ptirealizaci stavby.

2. Pokud nebylo v té to smlouvě stanoveno j inak, platí  v-ostatní m pří sluš ná ustanovení  obč anské -

ho zakoní ku a předpisů  souvisejí cí ch v platné mznění '

3, Uzavření  té to smlouvy bylo schváleno iadou města Týnec nad Sií zavou usnesení m č '

RNI2024lO6lt3 ze ďne 08.04.2024'

4. Tato smlouva 3e výhotovena ve 2 vyhotovení ch, kďŽdé  s platností  originálu, zní chtž  kaž dý

z ú č astní ků  obdrž ipo jednom vyhotovení

5. Změny a dopnty ieio 
''nro""y 

mohou být uč iněny pouze po dohodě stran, formou pí semné -

ho dodatku ke smlouvě.

6. Tato smlouv 
""iiiiaplatnosti 

a ú č innosti podpisem oběma smluvní mi stranami'

V Týnci nad Sázavou dne V Beneš ove o'.

','; .| 'i'J TYNI ]C NAD sÁZAvoU
i'. } .Iáklí  404

?57 41 Týrrcc na< l Sázavou
-IZ-

AGBOPROJEKT PNh. TT'q
ArEuERBENEŠ oV

fua2o/ jo,26001B.n aov

H. B0B 220 116,

É :2509652| ,

,

Mgr. Martin Kadnrož ka
starosta

Ing. Vladimí r Balata
jednatel

4


